Instrumenty dłużne 204 445  185 879

 Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu razem 26 427 975 14 810 032

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

 Towary
 Metale szlachetne   572 861   281 689

Metale nieszlachetne   10 326   6 837

Inne   625 972   172 285

Towary razem   1 209 159   460 811

Instrumenty kapitałowe
 Akcje   263 103   518 729

Indeksy   2 136 816   1 486 793

Instrumenty kapitałowe razem   2 399 918   2 005 522

 Instrumenty dłużne 12 833  26 760

 Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu razem 3 621 910 2 493 093

Stopień wrażliwości Grupy na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych

o ±5% na kapitał własny i zysk przed opodatkowaniem został przedstawiony poniżej.

Grupa Kapitałowa X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku

62

XT B Polska

ul. O grodowa 58

00-876 Warszawa

   +48 222 019 570

   biuro@xtb.pl

www.xtb.pl

31.12.2012
PLN

31.12.2011
PLN

Wzrost o

5%

Spadek o

5%

Wzrost o

5%

Spadek o

5%

   Przychody/(koszty) okresu

   Towary
   Metale szlachetne (2 411 652) 2 412 187  (910 062) 912 309

Metale nieszlachetne 107 527  (107 527) (17 659) 17 659

Inne (417 788) 417 997  87 808  (86 494)

Towary razem (2 721 913) 2 722 658  (839 913) 843 474

   Instrumenty kapitałowe
   Akcje (1 266 674) 1 266 674  (467 308) 467 308

Indeksy 5 469 901  (5 474 125) (188 545) 206 865

Instrumenty kapitałowe razem 4 203 227  (4 207 451) (655 853) 674 173

   Instrumenty dłużne 629 767  (629 767) 839 041  (839 041)

   Przychody/(koszty) okresu razem 2 111 081  (2 114 561) (656 725) 678 606

34.3. Ryzyko płynności

Grupa utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności

finansowania aktywów i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub

w innych warunkach, które można przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie p łynności

stosuje się bieżące uzyskiwanie środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany

awaryjne w zakresie utrzymania płynności płatniczej.

Obecnie w Grupie wysokość aktywów najbardziej płynnych (własne środki pieniężne) znacznie przekracza